ДОГОВОР №

с родителями (законными представителями) на предоставление дополнительных

платных образовательных услуг

БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 65»

г.Омск                                                                                                «     »____________20       г.

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска  «Центр

развития ребенка - детский сад № 65» осуществляющее образовательную деятельность

(далее – образовательная организация) на основании лицензии от «04» сентября 2013г

№80-п, выданной Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Коломацкой Ирины Анатольевны, действующей на

основании Устава образовательной организации, с одной стороны,

___________________________________________________
Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя

__                                                группы «                             »

Фамилия, имя ребёнка и название группы

(в дальнейшем – Заказчик) с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите

прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг в сфере образования» от 05.07.2001 г. № 505 (в ред. Постановления Правительства

Российской Федерации от 01.04.2003 г. № 181), заключили настоящий договор о

нижеследующем:

                                            1. Предмет договора
1.1. Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает дополнительные  услуги

по разным программам согласно Приложения 1 к настоящему договору.

                                     2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным

и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять

уважение к личности воспитанника. Оберегать его от всех форм физического и

психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психического здоровья, эмоционального благополучия воспитанника с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.6.Заблаговременно уведомить Заказчика о прекращении посещения занятий

ребенком.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. В процессе обучения воспитанника своевременно предоставлять все

необходимые документы, предусмотренные Уставом БДОУ.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении

контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

воспитанника на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

исполнителя к поведению воспитанника или его отношению к получению

дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. В случае выявления заболевания воспитанника (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить воспитанника

от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение воспитанником занятий согласно учебному

расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика
           4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику  в заключение договора на новый срок

по  истечении действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия

допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

- об поведении, отношении воспитанника и его способностях в отношении

обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему

договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора.

            5.Стоимость образовательных услуг,

сроки и порядок их оплаты

5.1. Стоимость платных образовательных услуг определяется на основе расчета

экономически обоснованной себестоимости платных образовательных услуг с учетом

необходимости уплаты налогов и сборов, а так же с учетом развития и совершенствования

образовательного процесса и материальной базы учреждения.

5.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости оказанных услуг с

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

          5.3. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.  Оплата производится согласно  Приложении 2 к настоящему

договору.

5.4. Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет учреждения в

срок до 10 числа (включительно) месяца, следующего за расчетным периодом. Квитанция

предъявляется Исполнителю. В случае отсутствия оплаты 11 числа текущего месяца,

воспитанник не допускается к занятиям до момента оплаты занятий в полном объеме

5.5. При непосещении занятий воспитанником производится перерасчет оплаты за

не предоставление платной дополнительной образовательной услуги.

6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору двукратно, либо

неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора,

что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные

интересы обучающихся и работников Исполнителя.

                               7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не

в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе

отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в течении месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены

Исполнителем.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до « ___» ___________ 20__ г.

8.2. До истечения срока действия договора, он может быть расторгнут в случае

невыполнения сторонами своих обязательств, или по иным причинам, о чем стороны

письменно предупреждают друг друга не позднее, чем за 14 дней.

8.3.Настоящий договор считается пролонгированным на следующий учебный год,

если в течении срока действия договора ни одна из сторон не заявляет обратное.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                      9.Заключительные положения

9.1.Все изменения или дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительными соглашениями.

9.2.Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют Информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя  в сети Интернет.

                                               10. Подписи сторон:

Перечень

дополнительных платных  услуг

БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 65»

Подписи сторон:

Заведующий  БДОУ г. Омска

____________________ И.А.Коломацкая

  Заказчик

______________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

Учреждение

БДОУ города Омска

 "Центр развития ребенка - детский сад № 65"

Адрес: 644074, г. Омск, улица Проспект Комарова, 17, корпус 4

Реквизиты: ИНН/КПП 5503032939/ 550701001

ГРКЦ ГУ Банка России по Омской области

сч. № 40701810400003001116

БИК: 045209001

Заведующий:

___________ (И.А.Коломацкая)

«___»_____________20__ г.

М.П

_________________________

          (ФИО)

Паспорт: серия          №_____________

Выдан  ____________________

« 19 » сентября 2017 г.

проживает по адресу: г.Омск

________________________________

контактный телефон:

Подпись________________________________

№

П\

П

Название услуг и программ Кол-во

занятий

в месяц

Стоимость 1

занятия

ДА /

НЕТ

Подпись

родителей

1 Кружок по изобразительной деятельности «Цветные

ладошки» (все возрастные группы)

8 100 руб

2 Кружок по изучению английского языка «Куки и его

друзья» (средние, старшие, подготовительные к школе

группы)

8 125 руб

3 Кружок по подготовке к школе «АБВГдейка»

(старшие, подготовительные к школе группы)

8 125руб

4 Кружок по оздоровительной гимнастике «Детский

фитнес» (все возрастные группы)

8 100 руб

5 Кружок по робототехники «Леготека» (старшие,

подготовительные к школе группы)

8 200 руб

6 Кружок по обучению грамоте «В гостях у сказки»

(средние, старшие, подготовительные к школе группы)

8 12 5руб

7 Кружок по хореографии «Са- Фи-Дансе»» (все

возрастные группы кроме ясельных групп)

8 125 руб

8 Кружок по вокалу  «Песенка - чудесенка» (все

возрастные группы кроме ясельных групп)

8 100руб

		2023-11-22T08:37:28+0600
	Ирина Анатольевна Коломацкая